



**WIELKOPOLSKA  
IZBA  
LEKARSKA**

**Delegatura Ostrowsko-Krotoszyńska**  
ul. Sienkiewicza 14/4, 63-400 Ostrow Wielkopolski

tel.: 62 735 44 80, 783 993 907, fax: 62 735 44 80  
e-mail: ostrow@wil.org.pl

DEL.O-K. DOL ZOD.0174.1.2023  
DEL.O-K. DOL ZOD ZD.004.2023

Ostrow Wlkp., dn. 26.01.2023 r.

### **Sprawozdanie z działalności Delegatury WIL w Ostrowie Wlkp.**

W 2022. w Delegaturze Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Ostrowie Wlkp. przewodniczył lek. dent. Wiesław Wawrzyniak, a głosem doradczym służyło mu 16 Delegatów. Ostrowsko-Krotoszyńska Delegatura prowadziła standardową działalność dotyczącą spraw związanych z rejestrem lekarzy i lekarzy dentyków, a także pomocy materialnej dla środowiska lekarskiego.

Na miejscu w Delegaturze standardowo przez cały rok lekarze mogli dokonywać wpisu w swoich praktykach zawodowych. Świadczyliśmy pomoc w uzyskiwaniu uprawnień do systemu RPWDL oraz obsługiwanie e-recept. Nie zaprzestaliśmy druku recept papierowych lekarzom i lekarzom dentykom z całego regionu z czego w dalszym ciągu chętnie korzystają. Pomagamy też w sprawach druków administracyjno-statystycznych oraz jak uzyskać informacje np. dotyczące pomocy prawnej WIL, pomocy materialnej czy dofinansowania szczepień ochronnych dla dzieci. Pracownicy Delegatury wsparli także Dział Składek i Rejestru Lekarzy w aktualizacji danych lekarzy i lekarzy dentyków oraz informowaniu ich o zobowiązaniach względem izby lekarskiej. Ponadto w związku z trwającą na Ukrainie wojną i przyjeżdżającymi do naszego kraju uchodźcami wojennymi czynnie uczestniczyliśmy w pomocy w zakresie organizacji leków, miejsca zamieszkania i poszukiwania ofert pracy dla ukraińskich lekarzy. Delegatura świadczyła też pomoc przy załatwianiu formalności związanych otrzymaniem przez lekarzy z Ukrainy i Białorusi pozwolenia na świadczenie usług medycznych na terenie Polski z Ministerstwa Zdrowia i uzyskaniem PWZ. W marcu 2022 r. z tego zakresu pracownicy Delegatury przeszli odpowiednie szkolenie przeprowadzone przez Dział Rejestru Lekarzy z Poznania.

Po blisko dwuletniej przerwie, związanej z pandemią wirusa SARS COV 2, w 2022 r. Delegatura powróciła do organizacji szkoleń, spotkań integracyjnych i wycieczek dla lekarzy i lekarzy dentyków. W czerwcu zorganizowaliśmy Spotkanie Integracyjne ostrowsko-krotoszyńskich Lekarzy i Lekarzy Dentyków Seniorów pod hasłem „Noc Świętojańska”. Spotkanie odbyło się w Restauracji Borowianka w Ostrowie. Na zaproszenie Delegatury odpowiedziało ponad 80 lekarzy emerytów, rencistów, a także tych czynnych zawodowo i młodych lekarzy. Były rozmowy, wspomnienia, przejażdżki bryczką, wspólna biesiada, muzyka, śpiew i konkursy z nagrodami. Integracja była okazją do przyznania wyróżnień za zasługi dla Delegatury WIL w Ostrowie Wlkp. „Laskę Asklepiosa” otrzymali dr n. med. Michał Pabiszczak, dr n. med. Maria Buchwald-Rogala, dr Henryka Sapińska. Uhonorowani zostali też laureaci tytułu „Ostrowianin Roku” 2021 r. Miasta Ostrowa Wlkp. lek. Adam Stangret, dr n. med.

Krystian Nielacny. W czerwcu Delegatura w Ostrowie Wlkp. wsparła doroczną akcję „Oddaj Krew z Kabłówką”, z której ten życiodajny płyn trafia do chorych w całym kraju. Rok rocznie udaje się zebrać ponad 500 litrów krwi.

W 2022 r. ostrowsko-krotoszyńska Delegatura powróciła też do tradycji organizacji wycieczek dla lekarzy seniorów. W październiku w ramach zorganizowanej przez Del. WIL wycieczki 40-osobowa grupa lekarzy i lekarzy dentystów zwiedziła południową Wielkopolskę śladami Mickiewicza. Lekarze odwiedzili m. in. park i pałac w Śmiełowie, punkt widokowy w Brzostkowie i kaliską Bazylikę. Podczas spaceru ulicami Kalisza lekarze poznali też miejsca oraz kamienice, w których kiedyś mieszkali: Maria Dąbrowska, Maria Konopnicka i Adam Asnyk.

8 października wychodząc naprzeciw potrzebom środowiska stomatologów Delegatura zorganizowała spotkanie szkoleniowo-integracyjne dla lekarzy dentystów. Podjęto takie tematy jak: Pacjent kardiologiczny u dentysty? czy Komunikacja między lekarzami a Kodeks Etyki Lekarskiej? Konferencja odbyła się w sali konferencyjnej Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lewkowie, koło Ostrowa. W konferencji udział wzięło ponad 60 lekarzy stomatologów nie tylko z okręgu ostrowsko-krotoszyńskiej Delegatury WIL, ale także z Kalisza, Konina czy Poznania. Pierwszym z prelegentów był dr n. med. Janusz Tarchalski, specjalista kardiologii, hipertensjologii, angiologii, kierownik Oddziału Kardiologicznego w ZZOZ w Ostrowie. Dr Tarchalski poruszył temat pacjenta kardiologicznego w gabinecie stomatologa. Była mowa m.in. inny o tym jak leczyć pacjentów z migotaniem przedsionka, nadciśnieniem, sztuczną zastawką, niewydolnością serca czy po ostrych zespołach wieńcowych. Uczestnicy wysłuchali także wykładu na temat kodeksu etyki lekarskiej i komunikacji między lekarzami przedstawionego przez dr n. med. Krzysztofa Kordela, specjalistę medycyny sądowej, prawa i Prezesa ORL WIL. Konferencję zwieńczyło wspólne zwiedzanie zabytkowego, XVIII wiecznego Pałacu w Lewkowie. Lekarze jako pierwsi mieli okazję zwiedzić pałacowe komnaty po gruntownej modernizacji, a spotkanie szkoleniowo – integracyjne lekarzy dentystów WIL zainauguowało tym samym cykl szkoleniowych przedsięwzięć w pałacu po ponad 4-letniej przerwie. Jak co roku Delegatura finansowo wsparła także sportowe inicjatywy lekarzy. W listopadzie z okazji 20-lecia Lekarskiego Klubu Piłkarskiego ufundowaliśmy pamiątkowe puchary i nagrody dla najbardziej zasłużonych zawodników-lekarzy. Po dwuletniej przerwie Delegatura wróciła też do tradycji organizacji Spotkania Oplątkowego dla Lekarzy i Lekarzy Seniorów, które co roku cieszy się olbrzymim zainteresowaniem z ich strony. Uroczystość odbyła się w Restauracji Borowianka 11 grudnia. Udział w nim wzięło blisko 100 lekarzy i lekarzy dentystów seniorów oraz zaproszeni goście. Były życzenia, symboliczne przełamanie się oplątkiem, uroczysty wigilijny obiad, świąteczne konkursy oraz coś dla ducha wspólne śpiewanie kolęd i koncert w wykonaniu znanego, ostrowskiego muzyka Roberta Matuszewskiego i wokalistki Lilianny Giernaczyk.

Z poważaniem

Wiceprezes  
Okręgowej Rady Lekarskiej  
Wielkopolskiego Izby Lekarskiej  
*Włodzisław Wawrzyniak*  
Irk. dent. Włodzisław Wawrzyniak